המהפך המוקדם: הקיבוצים מול

אתגר העלייה בראשית המדינה

רחל טוקטלי

רחל כהן פרידהיים

החלוצים שנתרו מאחור: קליטת העלייה בקיבוצים 1948–1954.
יד טבנקין, תשע"ב–2012

בטרם מדינה ובתקופת המלחמה

המחברת הציגה במרכז של עבודת המחקר שלה את השאלה: כיצד קרה שממאות אלפי העולים שהגיעו ארצה בשנים 1948–1954 ושהכפילו את האוכלוסייה היהודית בארץ, כה מעטים נקלטו בתנועה הקיבוצית? בשנים 1944–1947 נקלטו בקיבוצים כשליש מסך העולים לארץ, בעוד ששיעור האוכלוסייה הקיבוצית ביחס לכלל תושביה היהודים של הארץ היה פחות מ-6%.